
Nr. 45735
11 augustus

2017

Besluit nr. HDIOU-DB/170156 houdende beperking openbaarheid archief 

Commissariaat Buitenlandse Investeringen In Nederland (CBIN) over de 

periode 1967–2000 van het Ministerie van Economische Zaken

Gelet op artikel 15, lid 1, onder c, Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies 
van het Nationaal Archief van 28-3-2017 met kenmerk 1166468;

Besluit:

Artikel 1 

Met het oog op het anderszins voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van 
betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden zijn de inventarisnummers, 
genoemd in de eerste kolom beperkt openbaar tot 30 jaar na afsluiting van het dossier. De dossiers 
worden volledig openbaar per datum genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummer  Openbaar per

 292 1-1-2021

293 1-1-2024

 294 1-1-2025

296 1-1-2027

 297 1-1-2028

298 1-1-2028

 299 1-1-2028

300 1-1-2028

 301 1-1-2030

302 1-1-2023

 303 1-1-2021

304 1-1-2023

 305 1-1-2025

306 1-1-2029

 307 1-1-2024

309 1-1-2026

 310 1-1-2025

311 1-1-2027

 312 1-1-2031

315 1-1-2030

 316 1-1-2022

319 1-1-2023

 320 1-1-2025

321 1-1-2028

 322 1-1-2019

330 1-1-2024

 332 1-1-2030

333 1-1-2019

 334 1-1-2020

335 1-1-2029

 336 1-1-2021

338 1-1-2023

 340 1-1-2018

341 1-1-2030

 342 1-1-2026

343 1-1-2021

 334 1-1-2022

345 1-1-2024

 346 1-1-2022

347 1-1-2023

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

 348 1-1-2023

349 1-1-2023

 350 1-1-2019

351 1-1-2022

 352 1-1-2023

353 1-1-2023

 354 1-1-2023

355 1-1-2023

 356 1-1-2024

357 1-1-2021

 358 1-1-2021

359 1-1-2021

 360 1-1-2023

361 1-1-2023

 362 1-1-2031

364 1-1-2023

 365 1-1-2023

366 1-1-2025

 367 1-1-2023

369 1-1-2023

 370 1-1-2024

371 1-1-2024

 372 1-1-2025

373 1-1-2028

 374 1-1-2028

376 1-1-2024

 382 1-1-2021

387 1-1-2020

 388 1-1-2026

389 1-1-2019

 390 1-1-2020

393 1-1-2025

 395 1-1-2025

396 1-1-2025

 397 1-1-2019

398 1-1-2019

 399 1-1-2027

400 1-1-2031

 401 1-1-2025

402 1-1-2022

 403 1-1-2021

404 1-1-2029

 405 1-1-2027

406 1-1-2018

 407 1-1-2025

408 1-1-2023

 409 1-1-2023

411 1-1-2021

 412 1-1-2027

413 1-1-2023

 414 1-1-2026

416 1-1-2026

 417 1-1-2025

419 1-1-2018

 420 1-1-2028

422 1-1-2022

 423 1-1-2030

424 1-1-2024

 425 1-1-2024

2 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

426 1-1-2024

 427 1-1-2020

428 1-1-2022

 429 1-1-2021

430 1-1-2022

 431 1-1-2022

432 1-1-2027

 433 1-1-2023

434 1-1-2023

 435 1-1-2025

436 1-1-2028

 437 1-1-2028

440 1-1-2024

 441 1-1-2026

442 1-1-2025

 443 1-1-2027

447 1-1-2022

 450 1-1-2023

451 1-1-2029

 452 1-1-2028

453 1-1-2021

 454 1-1-2026

456 1-1-2027

 457 1-1-2019

458 1-1-2028

 459 1-1-2020

460 1-1-2018

 461 1-1-2018

462 1-1-2023

 463 1-1-2025

464 1-1-2031

 465 1-1-2019

466 1-1-2020

 467 1-1-2023

469 1-1-2022

 470 1-1-2020

471 1-1-2023

 472 1-1-2025

473 1-1-2025

 474 1-1-2029

475 1-1-2028

 476 1-1-2027

477 1-1-2027

 478 1-1-2023

479 1-1-2025

 480 1-1-2030

482 1-1-2019

 483 1-1-2019

485 1-1-2022

 486 1-1-2026

489 1-1-2019

 490 1-1-2021

492 1-1-2025

 493 1-1-2020

495 1-1-2000

 497 1-1-2021

498 1-1-2022

 499 1-1-2020

500 1-1-2021

3 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

 501 1-1-2021

502 1-1-2021

 503 1-1-2021

504 1-1-2021

 505 1-1-2021

506 1-1-2024

 507 1-1-2030

508 1-1-2022

 509 1-1-2031

510 1-1-2023

 511 1-1-2031

512 1-1-2026

 513 1-1-2021

514 1-1-2024

 515 1-1-2029

516 1-1-2029

 517 1-1-2022

518 1-1-2021

 519 1-1-2022

520 1-1-2025

 521 1-1-2021

523 1-1-2021

 524 1-1-2024

527 1-1-2028

 528 1-1-2021

529 1-1-2027

 530 1-1-2030

531 1-1-2029

 532 1-1-2021

534 1-1-2030

 535 1-1-2030

536 1-1-2023

 537 1-1-2025

538 1-1-2031

 539 1-1-2023

542 1-1-2031

 543 1-1-2024

544 1-1-2024

 545 1-1-2020

546 1-1-2018

 548 1-1-2024

549 1-1-2020

 550 1-1-2023

551 1-1-2028

 552 1-1-2031

553 1-1-2023

 554 1-1-2021

555 1-1-2020

 556 1-1-2025

557 1-1-2019

 558 1-1-2019

559 1-1-2022

 560 1-1-2025

562 1-1-2020

 563 1-1-2025

564 1-1-2020

 565 1-1-2028

567 1-1-2025

 568 1-1-2025

4 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

569 1-1-2025

 570 1-1-2031

572 1-1-2030

 573 1-1-2030

576 1-1-2030

 582 1-1-2018

583 1-1-2024

 584 1-1-2031

585 1-1-2031

 586 1-1-2024

588 1-1-2020

 589 1-1-2026

590 1-1-2029

 591 1-1-2024

592 1-1-2031

 593 1-1-2022

594 1-1-2021

 596 1-1-2030

597 1-1-2027

 599 1-1-2023

600 1-1-2030

 601 1-1-2023

602 1-1-2021

 603 1-1-2021

604 1-1-2023

 605 1-1-2024

606 1-1-2019

 607 1-1-2020

609 1-1-2024

 610 1-1-2030

611 1-1-2028

 612 1-1-2023

614 1-1-2024

 615 1-1-2022

616 1-1-2023

 617 1-1-2030

619 1-1-2022

 620 1-1-2024

622 1-1-2022

 623 1-1-2031

624 1-1-2025

 625 1-1-2025

626 1-1-2031

 627 1-1-2025

628 1-1-2029

 629 1-1-2021

630 1-1-2027

 631 1-1-2031

632 1-1-2022

 633 1-1-2021

636 1-1-2026

 637 1-1-2026

638 1-1-2020

 639 1-1-2026

640 1-1-2028

 641 1-1-2023

642 1-1-2022

 643 1-1-2025

644 1-1-2025

5 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

 645 1-1-2019

646 1-1-2025

 647 1-1-2023

648 1-1-2030

 652 1-1-2022

653 1-1-2025

 654 1-1-2029

655 1-1-2026

 660 1-1-2018

661 1-1-2024

 662 1-1-2022

663 1-1-2020

 665 1-1-2020

666 1-1-2020

 667 1-1-2019

668 1-1-2025

 669 1-1-2026

670 1-1-2018

 672 1-1-2022

674 1-1-2028

 675 1-1-2022

676 1-1-2020

 677 1-1-2020

678 1-1-2022

 679 1-1-2028

680 1-1-2030

 681 1-1-2027

682 1-1-2029

 683 1-1-2030

684 1-1-2027

 685 1-1-2020

686 1-1-2026

 687 1-1-2027

688 1-1-2025

 689 1-1-2026

690 1-1-2022

 691 1-1-2029

692 1-1-2029

 694 1-1-2028

696 1-1-2021

 697 1-1-2021

698 1-1-2029

 699 1-1-2022

700 1-1-2029

 701 1-1-2024

702 1-1-2029

 703 1-1-2023

704 1-1-2031

 705 1-1-2028

706 1-1-2031

 707 1-1-2022

710 1-1-2029

 711 1-1-2030

712 1-1-2030

 713 1-1-2019

714 1-1-2020

 717 1-1-2031

718 1-1-2024

 719 1-1-2020

6 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

720 1-1-2020

 721 1-1-2029

735 1-1-2023

 736 1-1-2020

737 1-1-2020

 738 1-1-2030

740 1-1-2020

 741 1-1-2020

743 1-1-2020

 744 1-1-2020

746 1-1-2020

 747 1-1-2020

748 1-1-2020

 750 1-1-2020

751 1-1-2020

 752 1-1-2028

753 1-1-2020

 754 1-1-2026

755 1-1-2019

 756 1-1-2021

757 1-1-2021

 758 1-1-2021

760 1-1-2029

 764 1-1-2022

766 1-1-2020

 767 1-1-2020

768 1-1-2020

 770 1-1-2020

771 1-1-2028

 772 1-1-2028

774 1-1-2022

 775 1-1-2020

776 1-1-2020

 783 1-1-2019

785 1-1-2030

 786 1-1-2028

788 1-1-2020

 790 1-1-2027

791 1-1-2027

 792 1-1-2029

793 1-1-2028

 794 1-1-2020

795 1-1-2029

 797 1-1-2030

799 1-1-2022

 801 1-1-2019

802 1-1-2030

 803 1-1-2029

804 1-1-2019

 806 1-1-2028

807 1-1-2019

 809 1-1-2027

811 1-1-2025

 812 1-1-2027

813 1-1-2026

 814 1-1-2026

815 1-1-2026

 817 1-1-2029

819 1-1-2021

7 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Inventarisnummer  Openbaar per

 820 1-1-2028

821 1-1-2030

 823 1-1-2018

828 1-1-2029

 829 1-1-2020

831 1-1-2022

 832 1-1-2019

833 1-1-2019

 834 1-1-2028

835 1-1-2030

 837 1-1-2019

838 1-1-2019

 839 1-1-2020

840 1-1-2019

 845 1-1-2019

846 1-1-2020

 849 1-1-2019

892 1-1-2022

 895 1-1-2021

915 1-1-2019

 1056 1-1-2019

1057 1-1-2019

 1058 1-1-2019

1059 1-1-2019

 1060 1-1-2019

1061 1-1-2019

 1064 1-1-2023

1065 1-1-2023

 1066 1-1-2027

1067 1-1-2030

 1068 1-1-2023

1069 1-1-2025

 1070 1-1-2025

1071 1-1-2025

 1072 1-1-2023

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is tot het moment van openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 
toestemming van de algemeen rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is tot het moment van openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 
toestemming van de algemeen rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de Verklaring van Overbrenging van het archief van het 
Commissariaat Buitenlandse Investeringen in Nederland 1967 – 2000.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.H. Maas
Directeur Bedrijfsvoering

8 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een gemotiveerd bezwaarschrift in te bij de Minister van Economische 
Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag.
De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

9 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017



TOELICHTING 

De bedrijvendossiers van dit archief omvatten geen promotiemateriaal van het CBIN, soms wel van de 
betreffende bedrijven. Het gaat soms over grote bedrijven met grote en belangrijke investeringen in 
Nederland. Op basis van de selectielijst van het Ministerie van Economische Zaken zouden deze 
dossiers vernietigd kunnen worden. Vanwege de mogelijkheid om een belangrijk deel van de 
Nederlandse economische politiek te kunnen reconstrueren, wordt de waardering van de bedrijven-
dossiers van dit archief genuanceerd zodat onder andere informatie over de grote, belangrijke 
investeringen bewaard blijft en de kleine zaken vernietigd kunnen worden. Dit wordt gedaan aan de 
hand van het criterium of de zaak gewoon ambtelijk is afgedaan, of dat de Minister of de Staatssecre-
taris betrokken zijn geweest bij de betreffende zaak door middel van een nota, een bedrijfsbezoek of 
iets dergelijks. In de eerstgenoemde gevallen kan de zaak worden vernietigd, in de laatstgenoemde 
gevallen blijft de zaak bewaard.
Ten aanzien van die gevallen worden in dit besluit wel beperkende bepalingen aangebracht.

10 Staatscourant 2017 nr. 45735 11 augustus 2017


	Besluit nr. HDIOU-DB/170156 houdende beperking openbaarheid archief Commissariaat Buitenlandse Investeringen In Nederland (CBIN) over de periode 1967–2000 van het Ministerie van Economische Zaken
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


